Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072900252

252

Nº 143, sexta-feira, 29 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

A pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves (PI), comunica
aos interessados, que fará realizar Pregão Eletrônico nº 026/2022, Processo Administrativo
nº 106/2022, do tipo "Menor Preço Por Item", para "Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção e instalação de condicionadores de ar para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Ribeiro Gonçalves-PI" no
dia 20 de julho de 2022, às 11h, através do Sistema Eletrônico no endereço:
"https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: Fundeb-30%/ FME/ Conta
Movimento da Secretaria Municipal de Educação, que será regida pela Lei nº 10.520/02,
nos termos do Decreto nº 5.450/2005 e Lei Complementar nº 123/2006, Decreto municipal
nº 004/2013 de 21 de Janeiro de 2013, observados as disposições da Lei Federal nº
8.666/93 e 8.883/1994. O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves-PI e no endereço
eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: comissaorg.20-16@gmail.com, fone
para contato (0xx89) 3567-1378.

Ribeiro Gonçalves-PI, 28 de julho de 2022.
MARIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

A P. M. de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará a abertura do
Pregão Eletrônico n° 034/2022. Objeto: "Contratação de empresa para fornecimento de
camisetas, bonés, jalecos, lençóis, uniformes em geral e confecção de bolsas destinados ao
município de Santana do Piauí - PI". Tipo de Licitação: Menor preço global. adjudicação:
por item. Suporte legal: Lei nº 10.520/2002, Lei no 8.666/93 e suas atualizações, Decreto n°
10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006 e os demais dispositivos legais pertinentes.
Fonte de Recurso: 500; 621; 600; 660. Elemento de Despesa: 33.90.30. Valor estimado R$
167.966,90. Data da abertura: 10/08/2022 às 10:00H no sítio:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital e seus respectivos anexos estão disponíveis no
endereço acima ou sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; www.tce.pi.gov.br/. Informações
adicionais no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A P. M. de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará a abertura do
Pregão Eletrônico n° 035/2022. Objeto: "Aquisição de um veículo tipo passeio, zero km,
conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos, para atender as
demandas da secretaria municipal de educação do município de Santana do Piauí - PI".
Tipo de Licitação: Menor preço global. adjudicação: por item. Suporte legal: Lei nº
10.520/2002, Lei no 8.666/93 e suas atualizações, Decreto n° 10.024/2019 e Lei
Complementar nº 123/2006 e os demais dispositivos legais. Fonte de Recurso: 500; 540;
541; 542. Elemento de despesa 44.90.52. Valor estimado R$ 81.750,05. Data da abertura:
10/08/2022 às 11:30H no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital e seus respectivos
anexos estão disponíveis no endereço acima ou sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br;
www.tce.pi.gov.br/. Informações adicionais no endereço eletrônico:
licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

Santana do Piauí-PI, 28 de julho de 2022.

JONIELDON ROCHA RODRIGUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí-PI torna público que realizará
licitação do tipo menor preço global, na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2022,
Processo Administrativo n° 033/2022. Objeto: Contratação para fornecimento de serviços
na realização de exames laboratoriais a serem realizados na cidade de Picos - PI. Fonte de
Recurso: Recursos Não Vinculados de Impostos, Transferências Fundo a Fundo de Recursos
do SUS Provenientes do Governo Estadual e Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS Provenientes do Governo Federal. Data e horário de abertura: às 09hrs do dia 11 de
agosto de 2022. Local: https://www.bbmnet.com.br/. Suporte Legal: Normas Gerais da Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024 de setembro de 2019, Lei no 8.666/93, Lei no
8.883/94 e demais dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006 de
14/12/2006.

São Luís do Piauí - PI, 28 de julho de 2022
FRANCISCO JEFFERSON DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O MUNICÍPIO DE TANQUE DO PIAUÍ - PI, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 025/2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de equipamentos, peças
e bombas. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia
11/08/2022. Data e horário do início da disputa: 08:30 h do dia 11/08/2022. VALOR TOTAL:
R$ 418.450,62. RECURSO: Orçamento Geral. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: TEL: 89-3427.0090 ou e-mail: licitacaotanque@gmail.com.

Tanque do Piauí-PI, 27 de julho de 2022.
RAEMILTON RODRIGUES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022- ETURB

Processo Administrativo SEI n° 00081.000777/2021-46
Tipo de licitação: menor preço por lote

Processo suspenso em razão de impugnação apresentada, necessitando análise
e manifestação por parte do setor responsável. Objeto: Registro de preços para
Contratação de empresa para o transporte local com basculante 10m3 rodov. pav. (DMT
5KM) equivalente a 300.000 tx km e fornecimento de 40.000m³ (quarenta mil metros
cúbicos) de areia média dentro da faixa granulométrica das especificações
complementares, para ser utilizada na Usina de Asfalto da PMT, situada na Av. Milton
Brandão s/n, estrada do Povoado Alegria, para fabricação de massa asfáltica. Abertura das
propostas: às 9:00 (nove horas) do 28/07/2022. Informações:
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3229-0015.

Teresina-PI, 28 de julho de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 4/2022

Processo nº 00051.000719/2021-08 SAAD CENTRO
A Comissão Permanente de Licitação-OBRAS III, vinculada à Secretaria Municipal

de Administração e Recursos Humanos-SEMA, COMUNICA ao público em geral, em especial
aos interessados do certame em epígrafe, cujo objeto trata da contratação de empresa de
engenharia para execução da(s) obra(s) e/ou serviço(s) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA ETAPA 03 DA
REABILITAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DO MERCADO CENTRAL SÃO JOSÉ, NO BAIRRO
CENTRO, NA CIDADE DE TERESINA-PI, esta Comissão declara que foi considerada como
vencedora do certame, por ter ofertado o menor preço global para os serviços objeto
desta licitação, a Empresa: Construfort Eireli R$ 12.684.649,71 (doze milhões, seiscentos e
oitenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e nove reais, e setenta e um centavos).
Informamos que o inteiro teor do processo licitatório encontra-se disponível nesta CPL,
sediada na SEMA à Rua Firmino Pires, nº 121, Edifício Deolindo Couto, Térreo, Bairro
Centro, CEP nº 64.000-070, Teresina-PI e no seguinte endereço eletrônico
https://sema.pmt.pi.gov.br/

Teresina-PI, 28 de julho de 2022.

MANOELL TEIXEIRA ABSOLON
Presidente da CPL OBRAS III

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

Processo nº 82.0001136/2022-97 SAAD LESTE
A Comissão Permanente de Licitação-OBRAS I, vinculada à Secretaria Municipal

de Administração e Recursos Humanos - SEMA, comunica aos interessados que encontra-
se aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à fase de
habilitação, na forma do art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93, contados a partir da última
publicação, cujo objeto CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE NA PRAÇA ARIMATEIA TITO FILHO
ENTRE AS RUAS ÁUREA FREIRE, MANOEL NOGUEIRA, ANTÔNIO TITO E JANE PÁDUA NA
ZONA LESTE DE TERESINA. A Comissão informa que a empresa THIAGO ALEXANDRE
FEITOSA EIRELI( CNPJ: 17.985.705/0001-65) foi INABILITADA no certame pelos motivos
explicitada em ATA. Informamos ainda que o inteiro teor da Ata I - Julgamento das
Habilitações, bem como os documentos de habilitação apresentados pelas empresas,
encontram-se disponível junto a esta CPL, sediada na SEMA à Rua Firmino Pires, nº 121,
Edifício Deolindo Couto, Térreo, Bairro Centro, CEP nº 64.000-070, Teresina-PI. Transcorrido
o prazo, caso não haja interposição de recurso, fica desde já marcada a data para abertura
dos envelopes de nº 02 (Propostas de Preços) em poder desta Comissão, para o dia
10/08/2022 às 09 (nove) horas na sala desta CPL. CONSIDERANDO a necessidade de evitar
aglomerações para prevenir a disseminação do novo coronavírus, a sessão pública de
procedimentos administrativos de abertura de propostas de preços será realizada por meio
de ferramenta eletrônica, sendo que o link deverá ser solicitado exclusivamente para o e-
mail: comissaoobras1.sema@pmt.pi.gov.br

Teresina-PI, 28 de julho de 2022.

JOSILMA DOS SANTOS BARBOSA
Presidente da CPL OBRAS I

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 101/2022 - GEAFH/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI 00045.018165/2022-04
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTA RESERVADA PARA MEI/ME/EPP, COTA

PRINCIPAL E COTA EXCLUSIVA
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos para

abastecimento dos estabelecimentos de saúde vinculados à DAB e DAE da FMS. Modo de
disputa: Aberto e Fechado. Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas) do dia
12/08/2022. Início da sessão de disputa de preços: às 10:00 (dez horas) do dia 12/08/2022.
Fonte de Recursos: 600, 621 e 659. Retirada do Edital a partir de: 01/08/2022 nos
endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. Valor estimado:
R$ 5.419.449,60 (cinco milhões, quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e quarenta e
nove reais e sessenta centavos). Referência de tempo: horário de Brasília. Informações:
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3229- 0015.

Teresina-PI, 28 de julho de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES
Coordenador da Central de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA MENDES
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Processo Administrativo nº 050/2022.
A Prefeitura Municipal de Vera Mendes, Estado do Piauí, torna público, para

conhecimento dos interessados que, a licitação cujo objeto contratação de empresa de
engenharia para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo de via pública,
para atender as necessidades da prefeitura municipal de Vera Mendes - PI, com abertura
prevista para 05 de agosto de 2022, às 10:00h (dez horas), FICA ADIADA para o dia 19 de
agosto de 2022 ás 09:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
São Sebastião, Bairro Centro, na cidade de Vera Mendes -PI. Modalidade: TOMADA DE
PREÇOS. Tipo: MENOR PREÇO. Fundamento: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário
das 08:00 às 12:00 horas, no Portal da Transparência de Vera Mendes e disponível também
no site do TCE-PI- Sistema Licitações Web, nos termos da IN Nº 006/2017 do TCE/PI.

EDILEUZA DE SOUSA SANTOS OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-29T00:15:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial